provide such an ample dowry of 55 florins, but he would provide one of 25. Then Guido said that he wanted Antonius to kill one of his men who killed Daninus, which Antonius promised he would do; and then Antonius said to Guido that Bartolomeus Botus and Johannes de Lamota were those men who led Antonius to Daninus, and he said that it was true that he killed Daninus. And thus this witness heard from Antonius himself . . .”¹⁸⁵

Had Guido been in earnest when negotiating this agreement, he would have been asserting the value of private justice (“You see, if I cause you to be hanged, there is nothing [in it for me], and I will not be enriched at all”), which clearly seemed reasonable to Antonius. And there was justice inside the agreement. The dowry of fifty-five gold florins corresponded to the amount of money that Antonius stole from the dead man. Vengeance would still be exacted against

185 ASRe, *Giudiziario*, Libri delle denunzie, September 10, 1397, vol. 17, fols. 8r–13r: “Quod dum nobilis vir Guido de Folianno accesserit ad castrum Sancti Pauli ad Carolum de Guarcho lochum tenentem Capitanei episcopatus Parme et Regii super deveto de mense Augusti et diceret dicto Carolo ut faceret sibi ius de quodam Anthonio Raddi de Vidrianno quem habebat in carzeribus [sic] qui sibi interfecerat unum ex suis hominibus. Qui Carolus respondit quod erat paratus ius facere si daret sibi probationes vel indicia propter que posset ipsum ponere ad torturam, qui Guido dixit ‘Si vultis vos ponere in secreto itaque ipsum audire valeatis ego solus ibo ad ipsum et talles tenebo modos quod ipse erit confessus dictum delictum,’ qui Carolus dixit quod multum contentebatur et se posuit retro una frascatam et ipse testis etiam se posuit prope dictum Carolum et dictus Guido accesserit ad dictum Antonium Raddi. Et dum dictus Antonius videret dictum Guidonem sibi dixit, ‘Bene veneretis [sic],’ qui Guido dixit, ‘Ego non habeo ius aliquod tibi dicere qui interfecisti hominem meum,’ qui Anthonius incepit negare et dicere quod minime erat verum, qui Guido tunc dixit, ‘Quomodo potes tu negare quoniam Bartholameus Botus et Johannes de la Motta michi dixerunt? Sed si vis ducere in uxore filiam Maffei de Vecto qui est tuus inimicus et est amicus meus et facere sibi dotem de quinquaginta florenis auri, ut aduc [adhuc?] eris meus amichus faciendo pacem con dicto Maffeo et Andriolo fratri ipsius Maffei, quia si facerem te suspendi nec aliud esset et nichil essem lucratus,’ qui Anthonius dixit quod erat paratus pacem facere cum predictis sed filiam ipsius capare non posset in uxorem quoniam erat uxoratus, sed faceret quod quidam eius nepos eam capaveret in uxorem, sed non posset tam amplam dotem facere, videlicet, de florenis quinquaginta quinque, sed faceret de vigintiquinque florenis. Qui etiam Guido dixit quod volebat quod interficeret unum ex illis hominibus qui interfuerunt morti dicti Danini, qui promixit sic facere, et tunc ipse Anthonius dixit dicto Guidoni quod Bartolomeus Botus et Johannes de Mota fuerunt illi qui duxerunt ipsium Anthonium ad dictum Daninum et dixit quod verum est quod fuit morti dicti Danini et ita ipse testis audivit a dicto Anthonio praedicto . . .”